

シンボルロード整備に係る概算工事費

全体を整備した場合に係る概算工事費

工種	単位	数量	単価 (円)	金額 (百万円)	備考
解体撤去工	m ²	51,000	2,200	112.2	※2~4
敷地造成工	m ²	4,350	1,500	6.6	
通路広場整備工	m ²	16,100	4,000	64.4	
雨水排水設備工	m	680	5,000	3.4	
給水設備工	m	100	1,500	0.2	
電気設備工	m	750	27,300	20.5	
外構工・その他工事	基	1	2,000,000	2.0	中央広場のステージ
直接工事費				209.3	
諸経費				167.4	共通仮設費及び現場管理費など
概算工費				376.7	
事業区域のm ² 単価	m ²	39,600	9,500		※5

第1期整備プランに係る概算工事費

工種	単位	数量	単価 (円)	金額 (百万円)	備考
解体撤去工	m ²	20,600	2,200	45.4	※2~4
敷地造成工	m ²	1,100	1,500	1.7	
通路広場整備工	m ²	9,200	4,000	36.8	
雨水排水設備工	m	350	5,000	1.8	
給水設備工	m	60	1,500	0.1	
電気設備工	m	450	27,300	12.3	
外構工・その他工事	基	1	2,000,000	2.0	中央広場のステージ
直接工事費				100.1	
諸経費				80.1	共通仮設費及び現場管理費など
工事価格				180.2	
事業区域のm ² 単価	m ²	16,200	11,100		※5

- ※1 土地改良工事（土壌汚染処理など）、無電柱化工事は含まない
- ※2 既存舗装版厚を150mmと想定
- ※3 樹木の伐採・抜根は全体の約60%を想定
- ※4 施設跡にピット等の構造物を想定
- ※5 概算工事費を事業区域面積で割り戻した値